
 

 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych nr 9/2025,  

Komisji Finansów nr 10/2025, oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska nr 9/2025 w dniu 20 stycznia 2025 r. 

Posiedzenie połączonych Komisji Spraw Społecznych, Komisji Finansów  

oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska VII kadencji Rady, przy udziale  

16 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu),  

jak również p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady (lista obecności gości 

stanowi załącznik nr 2 do prot.), otworzyła o godzinie 1500 prowadząca wspólne 

posiedzenie Komisji Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Edyta Waleczek.  

Następnie prowadząca obrady poinformowała, że tematem posiedzenia będzie:  

1) przyjęcie sprawozdań z prac Komisji Rady w 2024 roku, 

2) analiza i zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Powiatu w miesiącu 

styczniu, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• zapoznanie się ze Sprawozdaniem Starosty Pszczyńskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2024 rok, 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia wspólnego Komisji Spraw Społecznych, 

Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 16 grudnia 2024 r., 

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytała, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdziła, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie 

z przedstawionym  porządkiem obrad. 

Ad. 1 Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji Rady w 2024 roku. 

Zgodnie z pierwszym punktem porządku obrad prowadząca obrady poinformowała,  

że na oprogramowaniu Esesja wraz z porządkiem posiedzenia Komisji zamieszczone 

zostały propozycje sprawozdań z działalności Komisji Finansów za 2024 rok (załącznik 

nr 3 do protokołu), z działalności  Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

za 2024 rok (załącznik nr 4 do protokołu) oraz z działalności Komisji Spraw 

Społecznych za 2024 rok (załącznik nr 5 do protokołu). 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie z działalności Komisji Finansów  

za 2024 rok, zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie przez jej członków przy 3 głosach 

„za”. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie z działalności Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska za 2024 rok, zostało przyjęte pozytywnie 

jednogłośnie przez jej członków przy 12 głosach „za”. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie z działalności Komisji Spraw 

Społecznych za 2024 rok, zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie przez jej członków  

przy 11 głosach „za”. 

Ad. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady. 

W pierwszej kolejności prowadząca obrady udzieliła głosu p. Krystynie Świerkot-Żmij 

Naczelnikowi Wydziału Oświaty, celem omówienia projektu uchwały w sprawie złożenia 

wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (Druk Nr 1). 

Naczelnik omówiła ww. projekt uchwały zgodnie z treścią jego uzasadnienia.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że z tego co pamięta mamy już jedną klasę 

mundurową w Powiatowym Zespole Szkół nr 2, gdzie uczniowie chodzą w mundurach. 

Zapytał, Naczelnik czy to się czymś różni, czy nastąpiła jakaś zmiana jeśli chodzi  

o przepisy? 

Naczelnik wyjaśniła, że w naszych ustawach nie było zapisów o możliwości prowadzenia 

tego typu klas ze względów czysto organizacyjnych, formalnych i były tylko klasy 

wojskowe. Dodała, że klasy mundurowe w całej Polsce były prowadzone w formie 

innowacji pedagogicznych. Przekazała, że w zależności od pomysłów rad pedagogicznych 

można było prowadzić tego typu klasy. Przekazała, że w tej chwili Minister uruchamiając 

odpowiedni przepis, nadał rangę kwalifikacjom, które będą zdobywali uczniowie 

uczęszczając do tego typu klas mundurowych. Dodała, że poza tym dodatkowym 

certyfikatem dla tych uczniów będzie to, że będą mieli ułatwioną ścieżkę rekrutacji 

w przyjęciu do pracy w Policji, czy Straży Granicznej. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że rozumie, iż to, co obecnie posiadamy zostanie 

przekształcone i dostosowane do nowych przepisów, które zostały wprowadzone  

i podciągniemy pod nowe rozwiązanie klasy, które obecnie posiadamy. 

Naczelnik odpowiedziała, że dokładnie tak będzie.  



3 

 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że w uzasadnieniu do projektu uchwały jest 

napisane, że „… w związku z utworzeniem oddziałów o profilu mundurowym oraz 

ułatwieniem powrotu do służby w Policji i Straży Granicznej”. W związku z powyższym 

zapytał, kto będzie powracał do służby, jego zdaniem nie ma takiej możliwości, dlatego 

tego nie rozumie. 

Naczelnik przekazała, że prawdopodobnie wynikało, to z uzasadnienia Ministerstwa. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że przepisy dotyczą uczniów, chyba że powrócą  

do szkoły sami, jak ich nie przyjmą.  

Naczelnik przekazała, że tak jest dokładnie. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że wtedy będzie jeszcze gorzej. Dodał, że jest zapis 

dotyczący ułatwienia powrotu do służby. W związku z powyższym zapytał, komu ułatwimy 

powrót do służby? 

Wicestarosta przekazał, że przedmówca słusznie zauważył, że jest taki zapis dotyczący 

powrotu do służb i generalnie chodzi o to, że jeśli otwieramy klasę mundurową w szkole, 

uczniowie uczą się w ramach klasy mundurowej, kończą ją egzaminem i rzeczywiście 

sformułowanie jest niefortunne. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że rozumie, iż uczeń może być przyjęty do służby 

takiej, czy owakiej, ale nie ma gdzie powrócić, chyba, że nie zda egzaminu i powróci na 

powtórzenie roku szkolnego, co rozumie. Przekazał, że jeśli tak jest, to należało dodać, że 

jeśli uczeń nie przejdzie, to wróci na ten sam rok szkolny. 

Naczelnik przeprosiła przedmówcę i przekazała, że tak brzmi tytuł ustawy.  

Kolejno zacytowała: „Ustawą z dnia 1 października 2024 r. o zmianie niektórych ustaw  

w związku z utworzeniem oddziałów o profilu mundurowym oraz ułatwieniem powrotu  

do służby w Policji i Straży Granicznej…”. Wyjaśniła, że nie jest, to uzasadnienie, a tytuł 

ustawy.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że jego zdaniem należało, to napisać inaczej, 

w każdym razie zapytał, bowiem nie wiedział, o co chodzi.  

Naczelnik wyjaśniła, że taki jest tytuł ustawy, którą wymyślił Minister. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że nijak ma się to do treści. 

Naczelnik wyjaśniła, że przytoczyła tytuł ustawy. 
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Wicestarosta przekazał, że szkoły mundurowe będą działały na zasadzie otwarcia nowego 

oddziału i pierwszy oddział od 1 września br. będzie działał w ramach tej zgody i uchwały. 

Wyjaśnił, że klasy, które dziś są tzw. klasami mundurowymi w PZS nr 2 w Pszczynie,  

pójdą swoim własnym torem, czyli w formie innowacji. Kolejno przekazał, że klasy mogą 

być organizowane tylko i wyłącznie na bazie liceum lub technikum, czyli realizują 

przedmioty ogólnokształcące plus dodatkowe zajęcia związane z realizacją zadań 

wyznaczonych w ustawie dla takich klas. 

Naczelnik przekazała, że ustawa z 1 października 2024 r. zawiera zmiany do wielu innych 

ustaw, tj. o Policji, o Straży Granicznej i m.in. do ustawy Prawo oświatowe. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że rozumie, ale jego zdaniem pasuje to nijak, 

bowiem co ma nazwa do zapisu ustawowego. Przekazał, że jego zdaniem powinno być 

napisane, że uczniowie mogą dążyć do tego, że zostaną przyjęci do odpowiednich służb, 

a nie, że będą mieć ułatwiony powrót, co oznacza, że do czegoś ich trzeba wrócić, a tu nie 

ma do czego, bowiem nie mają do czego, chyba że do powtórzenia roku szkolnego. 

Przekazał, że to wszystko tak nawiasem, bowiem trzeba podyskutować. 

Naczelnik zwróciła uwagę, że Minister pewnie nie każdemu wyda zgodę, może 

na zasadzie kto pierwszy ten lepszy, ale w 2025 roku Minister zgodzi się na prowadzenie 

tylko 269 klas i być może będziemy mogli również uzyskać dotację celową 

na dofinansowanie realizacji zadań, ale to w następnej kolejności, jak Rada Powiatu 

podejmie uchwałę i wyrazi zgodę na utworzenie tego typu klas. 

Radny Michał Pudełko przekazał, że właśnie chciał zapytać o dofinansowanie,  

bowiem na dzień dzisiejszy te klasy są finansowane przez organ prowadzący.  

Zapytał, czy zmieni się finansowanie w tym zakresie? Dodał, że rozumie, iż jest szansa,  

że te klasy będą dofinansowane. 

Naczelnika przekazał, że do tej pory 3h na realizację zajęć innowacyjnych. Przekazała,  

że Ministerstwo napisało, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji może udzielić 

organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym, dotacji 

celowej na dofinansowanie zadań bieżących lub inwestycyjnych. Wyraziła nadzieję, 

że nadal będą stać na tym stanowisku i nie zmienią zdania. Dodała, że będą się starać 

o każdy grosz, aby go zainwestować. 

Radny Michał Pudełko przekazał, że oczywiście jest, to dobre rozwiązanie, gdyby patronat 

objęło Ministerstwo, bowiem należałoby wzmocnić również kadrę kształcenia,  

ponieważ mowa jest o tworzeniu różnych profili do których ciężko jest znaleźć nauczycieli. 
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Dodał, że jeśli klasy zostałyby wzmocnione można byłoby pozyskać emerytowanych 

wojskowych, bowiem bardzo cenne jest, aby uczyli musztry i wielu innych technik. 

Naczelnik przekazała, że PZS nr 2 w Pszczynie w ramach realizacji zajęć w klasach 

mundurowych współpracuje z Policją, Sądem, Zakładem Karnym, Strażą Pożarną,  

czyli ze wszystkimi tzw. instytucjami mundurowymi. 

Radny Rafał Wróbel zapytał, czy są jakieś wskaźniki, ile osób uczęszczających do klas 

mundurowych przechodzi potem do służb, czy idzie dalej do jakichś szkół wyższych, 

oficerskich?  

Naczelnik przekazała, że jest, to świeży temat. 

Radny Rafał Wróbel przekazał, że nie jest, to świeży temat, bowiem mamy w Powiecie już 

dosyć długo klasy mundurowe.  

Naczelnik przekazała, że uczniowie kończą szkołę z tym samym świadectwem, które 

otrzymują uczniowie innych klas równoległych, nieuczestniczących w klasie mundurowej. 

Dodała, że w tym momencie jeden i drugi Minister daje gwarancję, że absolwenci będą 

mieli łatwiejszą ścieżkę rekrutacyjną w służbach mundurowych. Zwróciła uwagę, że teraz 

nie było tej gwarancji i wiedzę oraz umiejętności, które uczniowie zdobyli mogli 

wykorzystywać. Dodała, że nie badają, jaki odsetek w tym roku oraz jak absolwenci 

w następnym i kolejnych latach decydują się na wybór służb mundurowych. Przekazała, 

że należałoby, to badać choć może niekoniecznie w tym roku, w którym kończą szkołę,  

ale i w kolejnych latach. Dodała, że jest większa szansa, że uczniowie już bardziej 

świadomie wybiorą, bowiem będą wiedzieć, iż są przygotowywani specjalnie pod kątem 

pracy w danym resorcie. 

Radny Rafał Wróbel przekazał, że wie o co chodzi. Dodał, że Minister może dać dotację,  

w związku z czym zapytał, czy nie byłoby dobrze, aby dla uczniów, którzy kierują się 

do klas mundurowych pozyskać z Ministerstwa pieniądze np. na stypendia, które 

związałyby je z uczelniami, które przejmowałyby ich, aby szli dalej? 

Naczelnik przekazała, że w dzisiejszych czasach nie ma problemu, jeśli chodzi o przyjęcie  

na uczelnię, bowiem uczelnie poszukują różnymi drogami i metodami studentów.  

Dodała, że mamy sporo uczelni prywatnych tak samo, jak publicznych. Przekazała, że jej 

zdaniem wszystko zależy od woli ucznia. Dodała, że tak samo jest, jeśli chodzi o ucznia, 

który kształci się w danym zawodzie.  
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Radny Rafał Wróbel przekazał, że tylko w samej policji mamy 12 000 wakatów i są ludzie, 

którzy będą przeszkoleni, a tacy młodzi ludzie, którzy zaczynają naukę w mundurowej 

szkole i współpracują z Policją, czy wojskiem, ukierunkowują się. Przekazał, że chodzi 

o zachęcenie ich, aby nie kończyli klasy mundurowej, by pójść całkowicie w innym 

kierunku. 

Naczelnik przekazała, że na to liczy.  

Radny Rafał Wróbel przekazał, że byłby to dobry kierunek, aby młodych ludzi zachęcić, 

aby dalej szli tym tropem, którym poszli, jako 15-16 latkowie.  

Naczelnik przekazała, że jej zdaniem wszystko zmierza w dobrym kierunku. 

Radny Aleksander Malcher w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Rafała Wróbla 

przekazał, że musi jego poprawić, bowiem z tego co się orientuje wakatów jest ponad 

40 000, a 12 000 chyba tylko w Województwie Mazowieckim. Kolejno zapytał, 

ile w Województwie Śląskim jest klas mundurowych, czy są takie informacje? Następnie 

przekazał, że jeśli będziemy wiedzieć, ile ich jest, to zapyta, ile z nich zasila służby. Dodał, 

że co z tego, że szkolimy uczniów, jak jest tak niskie zasilanie jednostek i ogromna ilość 

wakatów. Przekazał, że być może bardzo mało absolwentów klas idzie w tym kierunku. 

Dodał, że być może po tej zmianie ulegnie, to poprawie. Dodał, że chyba coś za bardzo 

nie zadziałało skoro mamy takie braki. Przekazał, że zawsze było więcej chętnych niż 

miejsc, a w tej chwili mamy wiele miejsc i nikt tam iść nie chce. Przekazał, że jak 

nie wiadomo o co chodzi, to o pieniądze i teraz słyszał również od Komendantów, 

że największym problemem jest to, że młodzi ludzie nie garną się do służb, bowiem 

wiadomo w jakich czasach żyjemy, że jest niebezpiecznie, po za tym nie ma możliwości 

odejścia po 15 latach służby na tzw. półemeryturę. Dodał, że z tego co usłyszał ponoć jest, 

to największy problem, jest to ciężka praca, ludzie wypalają się zawodowo i nie dociągają 

do 25 lat, tylko odchodzą ze służb i nic nie mają. Przekazał, że jest, to podobno największa 

bolączka jeśli chodzi o braki w służbach i to jest chyba naszym największym problem. 

Naczelnik przekazała, że jej zdaniem przedmówca chyba już wszystko powiedział na ten 

temat. Dodała, że nie badają szczegółowo, jakie są losy absolwentów, bowiem nie sposób,  

to zbadać, natomiast wyraziła nadzieję, że sytuacja poprawi się. Przekazała, 

że najwyraźniej Ministrowie widząc taki problem wpadli na taki pomysł, aby uzupełnić 

przepisy i obok klas wojskowych pojawiły się klasy mundurowe, aby uleczyć sytuację na 

różnych frontach. Przekazała, że o danych może powiedzieć za rok, dwa, czy trzy. 
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Radny Krystian Szostak przekazał, że jeśli chodzi o uporządkowanie klas mundurowych,  

to wtedy kiedy mieliśmy innowacje, był to nasz koszt. Dodał, że nie musieliśmy tego robić 

i nikt nie czekał, ani nie pytał, obyło się bez jakiegokolwiek zainteresowania władz. 

Przekazał, że w tej chwili jest, to profil powołany na mocy przepisów Ministerstwa Edukacji 

Narodowej i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Wyjaśnił, że jest, to profil, 

który połączony jest z programem zatwierdzonym przez odpowiednie oba Ministerstwa 

i jest, to realizowane w ramach ogólnego programu kształcenia tak, jak wszystkich profilów  

w szkołach ponadpodstawowych i wiąże się to na pewno ze zwiększeniem środków.  

Dodał, że każdy profil ma tzw. wagę, więc kiedy przelicza się przyznaną subwencję  

dla poszczególnych typów szkół, to zależy od profilu i przelicznika, który powinien być  

na pewno korzystniejszy niż sztandarowy profil ogólnokształcący w liceum klasycznym. 

Przekazał, że jest, to profil klasy mundurowej więc będzie na pewno większa subwencja. 

Kolejną sprawą, o której wspomniał jest drożność do zatrudnienia, co jest bardzo istotne. 

Przekazał, że wiele lat temu był taki okres, że był problem z naborem, bowiem tego typu 

klasy nie były popularne, stąd klasę o profilu mundurowym, jako innowację zapełniano 

z trudem. Dodał, że w tej chwili sytuacja jest odwrotna, jest zainteresowanie, duże 

oczekiwania młodzieży, czyli absolwentów szkół podstawowych tego typu kształceniem, 

co jest czymś pozytywnym, jeśli chodzi o postawę obywatelską i stosunek do obecnej 

sytuacji zewnętrznej. Natomiast jeśli chodzi o to, dlaczego brakuje wakatów, to nie jest 

w tym zakresie specjalistą i jest takim samym słuchaczem, jak radni publicystyki w telewizji, 

ale jest, to na pewno związane ze zmniejszoną atrakcyjnością służb oraz warunkami 

służby w tych służbach w ostatnich latach. Dodał, że jest, to ewidentne i nie jest, to sprawa 

tygodnia, czy miesiąca. Przekazał, że również miał okazję, aby nie raz porozmawiać 

z policjantami, a nawet nie tak dawno z grupą policjantów, którzy dwa lata temu odeszli 

ze służby po 15 latach i teraz mają propozycję nowego kontraktu i zastanawiają się, 

czy nie wrócić. Dodał, że na pytanie, dlaczego wystąpili ze służby odpowiedź dotyczyła 

spraw pozamerytorycznych, bardziej polityczne, o których nie będzie opowiadać. Wyraził 

nadzieję, że teraz służby będą bardziej atrakcyjne. Przekazał, że pytanie jest jeszcze inne 

mianowicie, czy stać nas na posłanie na emeryturę wykształconych specjalistów 

po 15 latach. Dodał, że są, to policjanci, którzy mają doświadczenie i powinni służyć 

w różnych formach, nie tylko być może w prewencji bezpośredniej. Kolejno jako przykład 

podał, że parę ładnych lat temu mieliśmy delegację policjantów z Holandii i byli, to panowie 

w jego obecnym wieku, zaś na pytanie, dlaczego jeszcze pracują odpowiedzieli, 

że od pewnego wieku byli przesuwani do służb, jako  instruktorzy i szkolili młode kadry, 

które miały w nich pewien wzorzec. Przekazał, że jego zdaniem chyba powinniśmy iść 
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w tym kierunku, a nie zwalniać po 15 latach ludzi, którzy ledwo co doszli do dużych 

umiejętności służbowych, zawodowych. 

Radny Zdzisław Grygier przekazał, że zobaczył na stronie głównej Komendy Głównej 

Policji, że w marcu 2024 r. na stan  108.909 etatów było 16.500 miejsc wolnych, zaś na 31 

grudnia 2024 r. wakatów ubyło i zostało 11.715. 

Następnie prowadząca obrady udzieliła głosu p. Dorocie Garus Naczelnikowi Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, celem omówienia projektów uchwał  

w sprawach przekazania środków finansowych na poprawę warunków funkcjonalno 

- technicznych Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie (Druk Nr 2), przekazania 

środków finansowych na nagrody dla funkcjonariuszy policji realizujących zadania 

z zakresu służby prewencyjnej na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 3),   

oraz przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej Pszczynie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont, 

doposażenie oraz utrzymanie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego” 

(Druk Nr 4). 

Podczas obrad posiedzenie Komisji opuścił radny Krystian Szostak, w związku 

z czym obecnych pozostało 10 członków Komisji Spraw Społecznych. 

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Podczas obrad na posiedzenie Komisji powrócił radny Krystian Szostak, w związku  

z czym obecnych było 11 członków Komisji Spraw Społecznych. 

Radny Przemysław Sawicki w trakcie dyskusji nad projektem uchwały w sprawie 

przekazania środków finansowych na nagrody dla funkcjonariuszy policji 

realizujących zadania z zakresu służby prewencyjnej na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego (Druk Nr 3) przekazał, że osobiście przerabia temat już od iluś lat. 

P. Naczelnik była uprzejma powiedzieć, że Policja zwraca się wszędzie o pomoc 

i dofinansowanie, tj. do wójtów, czy rad, co osobiście jego zawsze denerwuje. Wyjaśnił, 

że nie rozumie tego, bowiem pamięta jeszcze, jak był radnym w Gminie Kobiór co roku 

zwracano się o środki dotyczące radiowozów i innych spraw. Przekazał, że tu mamy 

kwestie odmalowania Komendy i powie szczerze, że zawsze głosował przeciw. 

Jako przykład podał, że Gmina Kobiór jest jedyną Gminą w Powiecie,  

choć może jest jeszcze inna, gdzie nie ma komisariatu, ani posterunku policji. Przekazał,  

że pamięta taki okres, kiedy Gmina dofinansowywała dodatkowo jakieś patrole, aby policja 

była łaskawa przejechać przez Kobiór i cokolwiek zrobić. Dodał, że nie za bardzo widział  
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w tym sens oraz efekty dodatkowych patroli, na które konkretnie składała się Gmina. 

Przekazał, że teraz sytuacja jest taka, że może dwóch dzielnicowych stacjonuje w budynku 

dawnego hotelu robotniczego, do których próbował kilka razy dostać się, co jednak 

stanowiło problem. Dodał, że jak coś się dzieje, to tylko zgłoszenia są na numery telefonu, 

zaś starsze osoby przyzwyczajone do bezpośredniego kontaktu z policjantem nie mają 

czego szukać, bowiem ich na miejscu nie ma w związku z tym, że nie ma ani posterunku, 

ani komisariatu. Dodał, że trochę jego, to śmieszy, bowiem wg niego powinny być środki 

z budżetu na policję i straż pożarną, a nie, że oni zgłaszają się do wszystkich samorządów, 

bowiem zawsze im czegoś brakuje. Przekazał, że takie jest jego zdanie na ten temat. 

Radna Barbara Bandoła zwróciła uwagę, że jest, to kontynuacja poprzedniej dyskusji,  

tzn. 11 000 wakatów, o których czytał radny Zdzisław Grygier są uzasadnieniem. Dodała,  

że bardzo dużo wakatów jest w Komendzie Powiatowej Policji w Pszczynie i pewnie stąd  

te problemy. W odniesieniu do posterunków przekazała, że poza Komendą Powiatową 

Policji w Pszczynie są w Pawłowicach i w Woli, zaś w pozostałych gminach ich nie ma. 

Przekazała, że jej zdaniem na Powiecie ciąży odpowiedzialność, bowiem mamy Komendę 

Powiatową Policji i służby te są w bezpośredni sposób powiązane z działalnością 

samorządu. Dodała, że w Powiecie mamy również Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, 

która również mocno zajmuje się tymi tematami i stara się wspierać nie tylko Policję, 

ale i Straż Pożarną oraz wszystkie służby mundurowe, które są niezwykle potrzebne. 

Przekazała, że jej zdaniem musimy wspólnie wykonywać działania i dobrym zwyczajem 

wspieramy je. Przekazała, że to samo dotyczy motywowania policjantów, bowiem mówimy 

o tym, jak trudno pozyskać odpowiedzialnych i chętnych do służby, dlatego motywowanie 

ma sens.  

Radny Przemysław Sawicki przekazał, że to, iż zabrał głos, nie oznacza, iż nie lubi Policji. 

Dodał, że Rząd jakikolwiek by nie był do tej pory nie potrafił sobie poradzić z wakatami. 

Dodał, że wielokrotnie mówił już o tym, że analizując różnego rodzaju zdarzenia, które 

mają miejsce na terenie Gminy Kobiór, o czym nawet rozmawiał z p. Komendantem 

Powiatowym Policji w Pszczynie. Mianowicie jeśli są wakaty, powinna być jego zdaniem 

inaczej rozłożona organizacja pracy, bo np. jeśli dojdzie do zdarzenia drogowego na DK 

1, co bardzo często ma miejsce na terenie Gminy, to zanim przyjedzie Policja z Pszczyny 

trwa to 15-20 albo nawet więcej minut. Natomiast, gdyby byli na miejscu w Kobiórze, 

mogliby dojechać w ciągu 3-5 minut. Przekazał, że dotyczy to również Straży Pożarnej, 

bowiem jeśli są jakieś zdarzenia, to najczęściej wyjeżdża OSP Kobiór i Straż Pożarna 

w Tychach. Dodał, że chodzi o to, aby lepiej dysponować i organizować środami, które 

mamy do dyspozycji. Przekazał, że jego zdaniem, z czym można się nie zgadzać 
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przekazywanie środków, których brakuje na Policję przez samorządy, jest jak 

organizowanie akcji charytatywnych, które są fajne, ale nie do końca jest,  

to zorganizowane tak, jak być powinno.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że poniekąd można zgodzić się z przedmówcą.  

Dodał, że wiadomą rzeczą jest, iż wszędzie brakuje pieniędzy i są deficyty. Przekazał,  

że prawdą jest, jak powiedział przedmówca, że nikt sobie do tej pory z tym nie poradził. 

Dodał, że na pewno przez ostatnie lata dużo poprawiło się, bowiem pamięta w 2010 roku, 

jak był radnym, że Policja chodziła pieszo, bo nie było paliwa do samochodów, nie mówiąc 

już o tym, aby samochody wyjechały z Komendy, bo nie było ich za co naprawić. Przekazał, 

że dziś jest, to niebo a ziemia do tego co było i wtedy również przekazywano fundusze. 

Dodał, że osobiście również występował, jak przedmówca, aby coś z tym zrobić, bowiem 

jest, to takie trochę nie za bardzo. Przekazał, że każde pieniądze są potrzebne i każdy 

cokolwiek przytuli, bo zawsze może coś więcej zrobić i tak, to u nas wygląda. Dodał, 

że jego zdaniem ustawowo powinno być zrobione, aby były tylko fundusze ministerialne, 

bez dotowania jednostek mundurowych i wtedy będzie spokój. Przekazał, że pozostawione 

„okno” jest wykorzystywane i każdy Komendant próbuje coś zrobić w swojej komendzie 

i chodzi po samorządach, aby coś dodatkowo zrobić, bowiem wszyscy tego od nich 

oczekują. Dodał, że osobiście nie chciałby być na miejscu Komendanta, stąd radni mają 

mieszane uczucia, jeśli chodzi o to. Przekazał, że jego zdaniem nie są, to aż takie duże 

pieniądze, a mają możliwość wykazania się. Dodał, że z tego co jest jemu wiadomo 

Komendant w jakiś sposób absorbuje pracowników Komendy Policji, którzy bardzo dużo 

sami wykonują prac, zaś za otrzymane środki kupują materiały, tj. np. farby. Przekazał, 

że podobnie wygląda, to w Straży, gdzie w sposób chałupniczy wykonywane są remonty. 

Dodał, że jego zdaniem kiedyś się, to skończy. 

Naczelnik wyjaśniła, że Komendant musi wykonać wskazane w uzasadnieniu rzeczy, 

bowiem nałożony został obowiązek odmalowania i wymiany drzwi. Dodała, że w zeszłym 

roku Komendantowi udało się pozyskać trzy samochody, w tym jeden z Komendy 

Wojewódzkiej bez dofinansowania. Przekazała, że dodatkowo było jeszcze 

dofinansowanie do zakupu drzwi w kwocie 12.000 zł i z tego co wie było jeszcze 

dofinansowanie do dokończenia remontu szatni, gdzie Komenda Wojewódzka doposażyła 

szatnię w szafki. Dodała, że jeśli chodzi o nagrody, to otrzymują je tylko funkcjonariusze 

wykonujący służbę prewencyjną. Przekazała, że środki nie są przekazywane na służbę 

dochodzeniową, czy kryminalną. 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że Komendant kiedyś mówił, że wskutek wakatów  

w ciągu dnia Policja drogowa jeździ tylko na dwa radiowozy, a w nocy jest tylko jeden 
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na cały Powiat, co jest przykre, bowiem tak być nie powinno. Dodał, że zdarzeń jest 

mnóstwo i jak coś się wydarzy, to czeka się godzinami na przyjazd Policji i nie jest, to jak 

wspomniał radny Przemysław Sawicki 20 minut. Przekazał, że osobiście nieraz najechał 

na wypadek i to naprawdę bardzo długo trwa. Dodał, że pogotowie zdążyło zabrać 

poszkodowanych, a Policji nadal nie było, bowiem nie miał kto przyjechać. Przekazał, 

że nie jest, to pocieszające, że tak, to wygląda, bowiem jednak bezpieczeństwo dla nas 

wszystkich jest ważne i im lepiej będzie, to funkcjonowało, tym bezpieczniej będzie się żyło 

i jest, to potrzebne. Dodał, że jego zdaniem należy wspierać, bowiem mamy taką, a nie 

inną sytuację i nie mamy wyjścia.  

W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych  

dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pszczynie z przeznaczeniem  

na realizację zadania pn. „Remont, doposażenie oraz utrzymanie Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego” (Druk Nr 4) radny Aleksander Malcher przekazał,  

że musi pochwalić p. Naczelnik i Starostwo, że doszło do takiego porozumienia, bowiem 

widać, iż są to bardzo dobre oszczędności. Dodał, że Straż ma swoją dyżurkę 

przyjmowania zgłoszeń nad czym czuwają, także jego zdaniem jest, to bardzo dobre 

posunięcie, co się chwali. Przekazał, że nic dodać, nic ująć, tylko pochwalić. 

Kolejno prowadząca obrady udzieliła głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2025 rok (Druk Nr 5) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2025-2031 (Druk Nr 6). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego  

na 2025 rok (Druk Nr 5)  radny Rafał Wróbel zapytał, jak ma rozumieć nadzór autorski 

wpisany przy realizacji zadania pn. „Modernizacja instalacji wody basenowej basenu 

przy PZS Nr 2 w Pszczynie"? 

Skarbnik wyjaśnił, że chodzi o nadzór autorski do projektu.  

Radny Rafał Wróbel przekazał, że rozumie, iż nikt nie będzie mógł ingerować w projekt 

prócz tego, kto go wykona.  

Skarbnik wyjaśnił, że chodzi o zakres realizacji. Dodał, że wszystko zależy od tego,  

w jaki sposób spisana zostanie umowa. Przekazał, że chodzi o nadzór nad realizacją tej 

inwestycji w tym czasie. 
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Radny Rafał Wróbel zapytał, czy w tym czasie, jak będzie realizowany? 

Skarbnik odpowiedział twierdząco. 

Radny Rafał Wróbel zapytał, czy projekt jest również autorski, a projektant wszystko 

całkowicie na nowo projektuje? 

Skarbnik wyjaśnił, że każdy projekt ma swojego autora, ale wszystko zależy od tego, 

jak jest spisana umowa. Dodał, że zazwyczaj powinno mieć  miejsce przeniesienie praw 

autorskich. 

Radny Rafał Wróbel przekazał, że powinno mieć, bo z tym problemem borykają się  

w Jankowicach w szkole, gdzie jest projekt autorski i nie można wprowadzać żadnych 

zmian i ingerować. Dodał, że ingerować może jedynie autor projektu albo wyrazić na to 

zgodę. Zwrócił uwagę, że jeśli projekt jest autorski wiążemy się z projektantem, który to 

zrobił. 

Skarbnik wyraził nadzieję, że nie. Dodał, że nie widział tego, stąd poprosił, aby wybaczyć 

jemu, iż nie odpowie na pytanie, jednak jego zdaniem następuje przeniesienie praw 

autorskich  

na adresata projektu i inwestora. Przekazał, że wie, o czym mówi przedmówca.  

Radny Rafał Wróbel przekazał, że zazwyczaj tak jest, ale mają problem w szkole  

w Jankowicach.  

Skarbnik przekazał, że niestety, to jest właśnie ten problem.  

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, 

wysłuchaniu Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich 

oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Finansów zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na poprawę 

warunków funkcjonalno - technicznych Komendy Powiatowej Policji  

w Pszczynie (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie większością głosów przez 

członków Komisji przy 2 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, 

2) projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody  

dla funkcjonariuszy policji realizujących zadania z zakresu służby prewencyjnej 

na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 3 głosach „za”, 
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3) projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Pszczynie z przeznaczeniem  

na realizację zadania pn. „Remont, doposażenie oraz utrzymanie Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego” (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 3 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok  

(Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 3 głosach „za”, 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2025 – 2031 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 3 głosach „za”. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, 

wysłuchaniu Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Gospodarki, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok  

(Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 12 głosach „za”,   

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2025 – 2031 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”.  

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego,  

wysłuchaniu Naczelnika Wydziału Oświaty, Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obywatelskich oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji 

Spraw Społecznych zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału  

o profilu mundurowym (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 11 głosach „za”, 

Podczas obrad posiedzenie opuścił radny Krystian Szostak, w związku z czym 

obecnych pozostało 10 radnych.  

2) projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na poprawę 

warunków funkcjonalno - technicznych Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie 
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(Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji  

przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, 

Podczas obrad na posiedzenie Komisji powrócił radny Krystian Szostak, w związku  

z czym obecnych było 11 radnych.  

3) projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody  

dla funkcjonariuszy policji realizujących zadania z zakresu służby prewencyjnej  

na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie z przeznaczeniem  

na realizację zadania pn. „Remont, doposażenie oraz utrzymanie Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego” (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”, 

5) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2025 rok  

(Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 11 głosach „za”, 

6) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2025 – 2031 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”. 

Ad. 3  W sprawach bieżących: 

Prowadząca obrady poinformowała, że Sprawozdanie Starosty Pszczyńskiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2024 rok 

zostało umieszczone w dniu 15 stycznia br. na oprogramowaniu Esesja w porządku obrad 

dzisiejszej Komisji oraz w informatorze dla radnych. Kolejno zapytała, czy ktoś z członków 

Komisji Spraw Społecznych zgłasza do niego uwagi, wobec ich braku stwierdziła, 

że członkowie Komisji przyjęli powyższe Sprawozdanie do wiadomości bez uwag. 

Następnie poddała pod głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych, Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 16 grudnia 2024 r., który był umieszczony na tablecie wraz z porządkiem 

posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przy 3 głosach „za” przez członków Komisji Finansów, pozytywnie 

jednogłośnie przy 12 głosach „za” przez członków Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, pozytywnie jednogłośnie przy 11 głosach „za” przez członków Komisji Spraw 
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Społecznych. Kończąc poinformowała, że najbliższe posiedzenie Komisji Finansów 

obędzie się w dniu11 lutego br. (o godzinie posiedzenia członkowie Komisji 

poinformowani zostaną przez Biuro Rady), celem zapoznania się z informacją 

nt. pozyskiwania środków zewnętrznych przez szkoły powiatowe i ich wykorzystaniem 

oraz zaopiniowania projektów uchwał na sesję w miesiącu lutym. Kolejne posiedzenie 

Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbędzie się w dniu 10 lutego br. 

o godz. 1200, celem zapoznania się z realizacją zadań i wydatkowania środków przez 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich oraz zaopiniowania projektów 

uchwał na sesję w miesiącu lutym. Natomiast kolejne posiedzenie Komisji Spraw 

Społecznych odbędzie się w dniu 10 lutego br. o godz. 1500, celem zapoznania się 

z informacją nt. funkcjonowania Szpitala w Pszczynie oraz zaopiniowania projektów 

uchwał na sesję w miesiącu lutym. Kontynuując zapytała, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś 

wolne głosy, wobec ich braku podziękowała radnym za udział we wspólnym posiedzeniu 

Komisji Spraw Społecznych, Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1612. 

Prowadząca wspólne posiedzenie 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

Edyta Waleczek  

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


